
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Maiquinique | Poder Legislativo

Nº 000201 Estado da Bahia - quinta-feira, 24 de abril de 2025 Ano 7

Dispensa

 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 012/2024 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 75, INCISO II, DA LEI FEDERAL Nº 14.133/2021 

DADOS DO AVISO 

DATA E LOCAL: Maiquinique/BA,  23 de abril de 2025 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 015/2025 – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 012/2024 

DATA E HORA LIMITE PARA ENTREGA DA PROPOSTA 
DE PREÇO E DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO 

Até dia 29/04/2025, às 17h00min 

REFERÊNCIA DE HORÁRIO Horário Local 

ENDEREÇO ELETRÔNICO PARA ENVIO DA PROPOSTA 
E DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO 

cmvereadores@cmmaiquinique.ba.gov.br 

A CÂMARA  MUNICIPAL DE MAIQUINIQUE, ESTADO DA BAHIA, através de seu Agente de 

Contratação,  TORNA PÚBLICO para conhecimento dos interessados a realização de DISPENSA DE 

LICITAÇÃO, com critério de julgamento de MENOR PREÇO GLOBAL, nos termos do art. 75, inciso II, 

da lei Federal nº. 14.133/2021, e de acordo com as condições, critérios e procedimentos estabelecidos 

neste Aviso e seus anexos, para a Contratação de empresa de contratação de pessoa física ou 

jurídica para prestação de serviços de transporte com veículo do tipo caminhonete, motor flex, 

aberta/cabine dupla, lotação 5P, para locomoção de vereadores e servidores durante o 

desempenho de suas atividades parlamentares e administrativas, visando o atendimento das 

demandas deste Poder Legislativo Municipal, objetivando obter a melhor proposta, observadas as 

datas e horários acima discriminados. Os anexos abaixo relacionados, poderão ser obtidos 

pessoalmente na Secretaria da Câmara ou pelo e-mail acima mencionado. 

ANEXOS DESTE AVISO 

Anexo I – Termo de Referência 

Anexo III – Modelo de Declaração de cumprimento do disposto no inciso XXXIII do art. 7º da 

Constituição Federal 

Anexo IV – Declaração impedimentos do art. 14 da Lei Federal nº 14.133/2021 

 
Câmara Municipal de Maiquinique/BA, 23 de abril de 2025. 

 
 
       Danilo Freitas Mendonça                                            João Paulo José dos Santos 
                 Presidente        Agente de Contratação 
 

Rua Rui Barbosa | 34 | Centro | Maiquinique-Ba Página 002
www.cmmaiquinique.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 159705BE03F0F7BBA8BF22BD834E2AB0


		2025-04-24T10:45:43-0300




